



CARTA-PROPOSTA

GRANJA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
GRANJA/CE

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.11.29.01

OBJETO: REFORMA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO DE GRANJA-CE

PREZADO(AS) SENHORES(AS),

APRESENTAMOS A V. SAS., NOSSA PROPOSTA PARA O OBJETO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.11.29.01, CUJO OBJETO É A REFORMA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO DE GRANJA-CE, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 116.010,80 (CENTO E DEZESSEIS MIL E DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS), COM PRAZO DE EXECUÇÃO DE 60(SESENTA) DIAS.

INFORMAMOS QUE O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA É DE 60(SESENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE 10(DEZ) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO

Antonia Vasconcelos



ATENCIOSAMENTE,

Antonia Costa da Silva Vasconcelos

REPRESENTANTE LEGAL

Antonia Costa da Silva Vasconcelos
Empresária
CPF: 717.156.903-97

ANTONIA C S VASCONCELOS - ME
CNPJ: 22.240.853/0001-33

Rua 106, Nº 125, Conj. Vicente Arruda - Bairro Oiteiro - Granja-CE
Fone: (88) 99696-9342 / Email:

Reconheço por autenticidade a letra e firma de *Antonia Costa da Silva Vasconcelos*. O referido é verdade. Dou Fé. Granja - CE, 13 DEZ 2017 de *Antonia Costa da Silva Vasconcelos*



Antonia Costa da Silva Vasconcelos

Benedito da Costa Frota
Benedito da Costa Frota
ENGENHEIRO CIVIL
47840D - CREA



PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DO ALTO DA BRASILIA

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CIDADE: GRANJA-CEARÁ

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL C/BDI
1		ESQUADRIAS E FERRAGENS				92,11
1.1	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,00	92,11	92,11
2		INST. ELÉTRICAS				149,35
2.1	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	1,00	149,35	149,35
3		INST. HIDRÁULICAS				145,17
3.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	1,00	145,17	145,17
SUBTOTAL						386,63
BDI 25,00%						96,66
TOTAL GERAL						483,29

ENGLoba O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE QUATROCENTOS E OITENTA E TRES REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS

PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UBS(UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE)-PAULO PESSOA

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CIDADE: GRANJA-CEARÁ

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL C/BDI
1		INST. ELÉTRICAS				149,35
1.1	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	1,00	149,35	149,35
SUBTOTAL						149,35
BDI 25,00%						37,34
TOTAL GERAL						186,69

ENGLoba O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS

PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UBS PORTELINHA

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CIDADE: GRANJA-CEARÁ

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL C/BDI
1		INST. ELÉTRICAS				311,10
1.1	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	149,35	298,70
1.1	C1765	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 16W OU 20W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	1,00	12,40	12,40
2		INST. HIDRÁULICAS				290,34
2.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	145,17	290,34
SUBTOTAL						601,44
BDI 25,00%						150,36
TOTAL GERAL						751,80

ENGLoba O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE SETESSENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS

GRANJA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017

Antonia Costa da Silva Vasconcelos
Antonia Costa da Silva Vasconcelos

CPF: 000.000.003-97

ANTONIA C S VASCONCELOS – ME
CNPJ: 22.240.853/0001-33
Rua 106, Nº 125, Conj. Vicente Arzuda – Bairro Oiteiro – Granja-CE
Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com

Benedito da Costa Frota
Benedito da Costa Frota
ENGENHEIRO CIVIL
47840D - CREA

Benedito da Costa Frota

Antonia Vasconcelos

Frota



PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UBS DE ADRIANOPOLIS

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CIDADE: GRANJA-CEARÁ

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL C/BDI
1		ESQUADRIAS E FERRAGENS				1.355,62
1.1	C1985	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.60X 2.10)m	UN	1,00	433,91	433,91
1.2	C1987	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	UN	1,00	473,11	473,11
1.3	C4588	DOBRADIÇA DE FERRO (PADRÃO POPULAR)	UN	6,00	13,36	80,16
1.4	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	4,00	92,11	368,44
2		COBERTURA				2.709,00
2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	100,00	27,09	2.709,00
3		INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				418,19
3.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	145,17	290,34
3.2	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	1,00	127,85	127,85
4		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				762,40
4.1	C1666	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	UN	2,00	82,50	165,00
4.2	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	4,00	149,35	597,40
5		PINTURA				9.767,59
5.1	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	466,84	10,18	4.752,43
5.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	322,65	12,27	3.958,92
5.3	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	55,44	13,43	744,56
5.4	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	13,28	23,47	311,68
6		SERVIÇOS DIVERSOS				1.376,20
6.1	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	219,49	6,27	1.376,20
SUBTOTAL						16.389,00
BDI 25,00%						4.097,25
TOTAL GERAL						20.486,25

Assinado

ENGLoba O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE VINTE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

GRANJA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017

Antonia Costa da Silva Vasconcelos
Antonia Costa da Silva Vasconcelos
 Empresária
 CPF: 717.156.903-97

[Handwritten signature]

Benedito da Costa Frota
Benedito da Costa Frota
 ENGENHEIRO CIVIL
 47840D - CREA

[Handwritten signature]

ANTONIA C S VASCONCELOS – ME
 CNPJ: 22.240.853/0001-33

Rua 106, Nº 125, Conj. Vicente Arruda – Bairro Oiteiro – Granja-CE
 Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com



PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UBS DE IBUAÇU

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CIDADE: GRANJA-CEARÁ

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL C/BDI
1		ESQUADRIAS E FERRAGENS				1.355,62
1.1	C1985	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.60X 2.10)m	UN	1,00	433,91	433,91
1.2	C1987	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	UN	1,00	473,11	473,11
1.3	C4588	DOBRADIÇA DE FERRO (PADRÃO POPULAR)	UN	6,00	13,36	80,16
1.4	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	4,00	92,11	368,44
2		COBERTURA				2.709,00
2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	100,00	27,09	2.709,00
3		REVESTIMENTOS				5.025,46
3.1	C3409	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	246,83	20,36	5.025,46
4		INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				546,04
4.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	145,17	290,34
4.2	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	127,85	255,70
5		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				762,40
5.1	C1666	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	UN	2,00	82,50	165,00
5.2	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	4,00	149,35	597,40
6		PINTURA				9.767,59
6.1	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	466,84	10,18	4.752,43
6.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	322,65	12,27	3.958,92
6.3	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	55,44	13,43	744,56
6.4	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	13,28	23,47	311,68
7		SERVIÇOS DIVERSOS				1.376,20
7.1	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	219,49	6,27	1.376,20
SUBTOTAL						21.542,31
BDI 25,00%						5.385,58
TOTAL GERAL						26.927,89

VCS Vasconcelos

ENGLoba O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS

GRANJA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017

Antonia Costa da Silva Vasconcelos
Antonia Costa da Silva Vasconcelos
 Empresária
 CPF: 717.156.903-97

[Handwritten signature]

Benedito da Costa Frota
Benedito da Costa Frota
 ENGENHEIRO CIVIL
 47840D - CREA

[Handwritten signature]

ANTONIA C S VASCONCELOS - ME
 CNPJ: 22.240.853/0001-33
 Rua 106, Nº 125, Conj. Vicente Arruda - Bairro Oiteiro - Granja-CE
 Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com

[Handwritten signature]



PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UBS MARIA ARAGÃO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CIDADE: GRANJA-CEARÁ

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL C/BDI
1		ESQUADRIAS E FERRAGENS				1.355,62
1.1	C1985	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.60X 2.10)m	UN	1,00	433,91	433,91
1.2	C1987	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	UN	1,00	473,11	473,11
1.3	C4588	DOBRADIÇA DE FERRO (PADRÃO POPULAR)	UN	6,00	13,36	80,16
1.4	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	4,00	92,11	368,44
2		COBERTURA				2.709,00
2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	100,00	27,09	2.709,00
3		REVESTIMENTOS				5.025,46
3.1	C3409	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	246,83	20,36	5.025,46
4		INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				418,19
4.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	145,17	290,34
4.2	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	1,00	127,85	127,85
5		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				762,40
5.1	C1666	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	UN	2,00	82,50	165,00
5.2	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	4,00	149,35	597,40
6		PINTURA				9.767,59
6.1	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	466,84	10,18	4.752,43
6.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	322,65	12,27	3.958,92
6.3	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	55,44	13,43	744,56
6.4	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	13,28	23,47	311,68
7		SERVIÇOS DIVERSOS				1.376,20
7.1	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	219,49	6,27	1.376,20
SUBTOTAL						21.414,46
BDI 25,00%						5.353,62
TOTAL GERAL						26.768,08

Ass. Vasconcelos

a. f. f. f.

ENGLOBALO O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE VINTE E SEIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS

GRANJA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017

Antonia Costa da Silva Vasconcelos
Antonia Costa da Silva Vasconcelos
 Empresária
 CPF: 717.156.903-97

[Handwritten signature]

Benedito da Costa Frota
Benedito da Costa Frota
 ENGENHEIRO CIVIL
 47840D - CREA

ANTONIA C S VASCONCELOS – ME
 CNPJ: 22.240.853/0001-33

Rua 106, Nº 125, Conj. Vicente Arruda – Bairro Oiteiro – Granja-CE
 Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com

[Handwritten mark]



PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UBS BAIRRO SÃO FRANCISCO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CIDADE: GRANJA-CEARÁ

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL C/BDI
1		ESQUADRIAS E FERRAGENS				1.355,62
1.1	C1985	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.60X 2.10)m	UN	1,00	433,91	433,91
1.2	C1987	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	UN	1,00	473,11	473,11
1.3	C4588	DOBRADIÇA DE FERRO (PADRÃO POPULAR)	UN	6,00	13,36	80,16
1.4	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	4,00	92,11	368,44
2		COBERTURA				2.709,00
2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	100,00	27,09	2.709,00
3		REVESTIMENTOS				5.025,46
3.1	C3409	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	246,83	20,36	5.025,46
4		INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				546,04
4.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	145,17	290,34
4.2	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	127,85	255,70
5		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				762,40
5.1	C1666	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	UN	2,00	82,50	165,00
5.2	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	4,00	149,35	597,40
6		PINTURA				9.767,59
6.1	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	466,84	10,18	4.752,43
6.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	322,65	12,27	3.958,92
6.3	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	55,44	13,43	744,56
6.4	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	13,28	23,47	311,68
7		SERVIÇOS DIVERSOS				1.376,20
7.1	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	219,49	6,27	1.376,20
SUBTOTAL						21.542,31
BDI 25,00%						5.385,58
TOTAL GERAL						26.927,89

ENGLoba O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS

Antonia Costa da Silva Vasconcelos

GRANJA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017

Antonia Costa da Silva Vasconcelos
Antonia Costa da Silva Vasconcelos
 Empresária
 CPF: 717.156.903-97

[Handwritten signature]

Benedito da Costa Frota
Benedito da Costa Frota
 ENGENHEIRO CIVIL
 47840D - CREA

ANTONIA C S VASCONCELOS – ME
 CNPJ: 22.240.853/0001-33

Rua 106, Nº 125, Conj. Vicente Arruda – Bairro Oiteiro – Granja-CE
 Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com

[Handwritten mark]



PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UBS BAIRRO DE TIMONHA

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CIDADE: GRANJA-CEARÁ

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL C/BDI
1		ESQUADRIAS E FERRAGENS				658,21
1.1	C1985	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.60X 2.10)m	UN	1,00	433,91	433,91
1.2	C4588	DOBRADIÇA DE FERRO (PADRÃO POPULAR)	UN	3,00	13,36	40,08
1.3	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	2,00	92,11	184,22
2		COBERTURA				2.709,00
2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	100,00	27,09	2.709,00
3		INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				546,04
3.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	145,17	290,34
3.2	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	127,85	255,70
SUBTOTAL						3.913,25
BDI 25,00%						978,31
TOTAL GERAL						4.891,56

ENGLoba O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE QUATRO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS

PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UPA(UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO)

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CIDADE: GRANJA-CEARÁ

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL C/BDI
1		INST. ELÉTRICAS				783,95
1.1	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	5,00	149,35	746,75
1.2	C1765	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 16W OU 20W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	3,00	12,40	37,20
2		INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				290,34
2.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	145,17	290,34
SUBTOTAL						1.074,29
BDI 25,00%						268,57
TOTAL GERAL						1.342,86

ENGLoba O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE UM MIL, TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS

GRANJA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017

Antonia Costa da Silva Vasconcelos
Antonia Costa da Silva Vasconcelos
 Empresária
 CPF: 717.156.903-97

[Handwritten signature]

Benedito da Costa Frota
Benedito da Costa Frota
 ENGENHEIRO CIVIL
 47840D - CREA

ANTONIA C S VASCONCELOS – ME
 CNPJ: 22.240.853/0001-33

Rua 106, Nº 125, Conj. Vicente Arruda – Bairro Oiteiro – Granja-CE
 Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com

[Handwritten initials]

ACB da cometa



PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UBS PARAZINHO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CIDADE: GRANJA-CEARÁ

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL C/BDI
1		INST. ELÉTRICAS				397,90
1.1	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	149,35	298,70
1.2	C1765	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 16W OU 20W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	8,00	12,40	99,20
2		INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				145,17
2.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	1,00	145,17	145,17
SUBTOTAL						543,07
BDI 25,00%						135,77
TOTAL GERAL						678,84

ENGLoba O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE SEISSENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UBS SANTA TEREZINHA

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CIDADE: GRANJA-CEARÁ

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL C/BDI
1		INST. ELÉTRICAS				360,70
1.1	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	149,35	298,70
1.2	C1765	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 16W OU 20W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	5,00	12,40	62,00
2		INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				145,17
2.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	1,00	145,17	145,17
3		PINTURA				4.746,65
3.1	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	386,85	12,27	4.746,65
SUBTOTAL						5.252,52
BDI 25,00%						1.313,13
TOTAL GERAL						6.565,65

ENGLoba O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE SEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS

GRANJA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017

Antonia Costa da Silva Vasconcelos
 Antonia Costa da Silva Vasconcelos
 Empresária
 CPF: 717.156.903-97

JN

Benedito da Costa Frota
 Benedito da Costa Frota
 ENGENHEIRO CIVIL
 47840D - CREA

ANTONIA C S VASCONCELOS – ME
 CNPJ: 22.240.853/0001-33
 Rua 106, Nº 125, Conj. Vicente Arruda – Bairro Oiteiro – Granja-CE
 Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com

AS

ACSS Vasconcelos



OBRA: REFORMA DO ALTO DA BRASILIA

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		% DO TOTAL	TOTAIS
		FÍSICO %	FINANCEIRO		
1	ESQUADRIAS E FERRAGENS	100,00%	115,14	23,82%	115,14
2	INST. ELÉTRICAS	100,00%	186,69	38,63%	186,69
3	INST. HIDRÁULICAS	100,00%	181,46	37,55%	181,46
	TOTAIS PARCIAIS COM BDI	100,00%	483,29	100,00%	483,29
	TOTAIS ACUMULADOS COM BDI	100,00%	483,29		

OBRA: REFORMA DA UBS(UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE)-PAULO PESSOA

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		% DO TOTAL	TOTAIS
		FÍSICO %	FINANCEIRO		
1	INST. ELÉTRICAS	100,00%	186,69	100,00%	186,69
	TOTAIS PARCIAIS COM BDI	100,00%	186,69	100,00%	186,69
	TOTAIS ACUMULADOS COM BDI	100,00%	186,69		

OBRA: REFORMA DA UBS PORTELINHA

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		% DO TOTAL	TOTAIS
		FÍSICO %	FINANCEIRO		
1	INST. ELÉTRICAS	100,00%	388,87	51,73%	388,87
2	INST. HIDRÁULICAS	100,00%	362,93	48,27%	362,93
	TOTAIS PARCIAIS COM BDI	100,00%	751,80	100,00%	751,80
	TOTAIS ACUMULADOS COM BDI	100,00%	751,80		

OBRA: REFORMA DA UBS DE ADRIANOPOLIS

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		30 DIAS		% DO TOTAL	TOTAIS
		FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO		
1	ESQUADRIAS E FERRAGENS	100,00%	1.694,53	0,00%	-	8,27%	1.694,53
2	COBERTURA	50,00%	1.693,13	50,00%	1.693,12	16,53%	3.386,25
3	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	0,00%	-	100,00%	522,74	2,55%	522,74
4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	0,00%	-	100,00%	953,00	4,65%	953,00
5	PINTURA	0,00%	-	100,00%	12.209,48	59,60%	12.209,48
6	SERVIÇOS DIVERSOS	0,00%	-	100,00%	1.720,25	8,40%	1.720,25
	TOTAIS PARCIAIS COM BDI	16,54%	3.387,66	83,46%	17.098,59	100,00%	20.486,25
	TOTAIS ACUMULADOS COM BDI	16,54%	3.387,66	83,46%	20.486,25		

GRANJA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017

Antonia Costa da Silva Vasconcelos
 Antonia Costa da Silva Vasconcelos
 Empresária
 CPF: 717.156.903-97

Antonia C S Vasconcelos
 ANTONIA C S VASCONCELOS - ME
 CNPJ: 22.240.853/0001-33
 Rua 106, N° 125, Conj. Vicente Arruda - Bairro Oiteiro - Granja-CE
 Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com

Benedito da Costa Frota
 Benedito da Costa Frota
 ENGENHEIRO CIVIL
 478400 - CREA

Acacia Vasconcelos
Paulo

[Handwritten mark]



OBRA: REFORMA DA UBS DE IBUAÇU

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		60 DIAS		% DO TOTAL	TOTAIS
		FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO		
1	ESQUADRIAS E FERRAGENS	100,00%	1.694,53	0,00%	-	6,29%	1.694,53
2	COBERTURA	50,00%	1.693,13	50,00%	1.693,12	12,58%	3.386,25
3	REVESTIMENTOS	50,00%	3.140,92	50,00%	3.140,91	23,33%	6.281,83
4	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	0,00%	-	100,00%	682,55	2,53%	682,55
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	0,00%	-	100,00%	952,99	3,54%	952,99
6	PINTURA	0,00%	-	100,00%	12.209,49	45,34%	12.209,49
7	SERVIÇOS DIVERSOS	0,00%	-	100,00%	1.720,25	6,39%	1.720,25
	TOTAIS PARCIAIS COM BDI	24,24%	6.528,58	75,76%	20.399,31		
	TOTAIS ACUMULADOS COM BDI	24,24%	6.528,58	75,76%	26.927,89	100,00%	26.927,89

OBRA: REFORMA DA UBS MARIA ARAGÃO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		60 DIAS		% DO TOTAL	TOTAIS
		FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO		
1	ESQUADRIAS E FERRAGENS	100,00%	1.694,53	0,00%	-	6,33%	1.694,53
2	COBERTURA	50,00%	1.693,13	50,00%	1.693,12	12,65%	3.386,25
3	REVESTIMENTOS	50,00%	3.140,92	50,00%	3.140,91	23,47%	6.281,83
4	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	0,00%	-	100,00%	522,74	1,95%	522,74
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	0,00%	-	100,00%	952,99	3,56%	952,99
6	PINTURA	0,00%	-	100,00%	12.209,49	45,61%	12.209,49
7	SERVIÇOS DIVERSOS	0,00%	-	100,00%	1.720,25	6,43%	1.720,25
	TOTAIS PARCIAIS COM BDI	24,39%	6.528,58	75,61%	20.239,50		
	TOTAIS ACUMULADOS COM BDI	24,39%	6.528,58	75,61%	26.768,08	100,00%	26.768,08

OBRA: REFORMA DA UBS BAIRRO SÃO FRANCISCO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		60 DIAS		% DO TOTAL	TOTAIS
		FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO		
1	ESQUADRIAS E FERRAGENS	100,00%	1.694,53	0,00%	-	6,29%	1.694,53
2	COBERTURA	50,00%	1.693,13	50,00%	1.693,12	12,58%	3.386,25
3	REVESTIMENTOS	50,00%	3.140,92	50,00%	3.140,91	23,33%	6.281,83
4	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	0,00%	-	100,00%	682,55	2,53%	682,55
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	0,00%	-	100,00%	952,99	3,54%	952,99
6	PINTURA	0,00%	-	100,00%	12.209,49	45,34%	12.209,49
7	SERVIÇOS DIVERSOS	0,00%	-	100,00%	1.720,25	6,39%	1.720,25
	TOTAIS PARCIAIS COM BDI	24,24%	6.528,58	75,76%	20.399,31		
	TOTAIS ACUMULADOS COM BDI	24,24%	6.528,58	75,76%	26.927,89	100,00%	26.927,89

GRANJA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017

Antonia Costa da Silva Vasconcelos

Antonia Costa da Silva Vasconcelos
Empresária
CPF: 717.156.903-97

ANTONIA C S VASCONCELOS - ME
CNPJ: 22.240.853/0001-35

Rua 106, Nº 125, Conj. Vicente Arruda - Bairro Oiteiro - Granja-CE
Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com

Benedito da Costa Frota
Benedito da Costa Frota
ENGENHEIRO CIVIL
47840D - CREA



OBRA: REFORMA DA UBS BAIRRO DE TIMONHA
 PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		60 DIAS		% DO TOTAL	TOTAIS
		FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO		
1	ESQUADRIAS E FERRAGENS	100,00%	822,76	0,00%	-	16,82%	822,76
2	COBERTURA	50,00%	1.693,13	50,00%	1.693,12	69,23%	3.386,25
3	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	50,00%	341,28	50,00%	341,27	13,95%	682,55
	TOTAIS PARCIAIS COM BDI	58,41%	2.857,17	41,59%	2.034,39	100,00%	4.891,56
	TOTAIS ACUMULADOS COM BDI	58,41%	2.857,17	41,59%	4.891,56		

OBRA: REFORMA DA UPA(UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO)
 PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		% DO TOTAL	TOTAIS
		FÍSICO %	FINANCEIRO		
1	INST. ELÉTRICAS	100,00%	979,93	72,97%	979,93
2	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	100,00%	362,93	27,03%	362,93
	TOTAIS PARCIAIS COM BDI	100,00%	1.342,86	100,00%	1.342,86
	TOTAIS ACUMULADOS COM BDI	100,00%	1.342,86		

OBRA: REFORMA DA UBS PARAZINHO
 PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		% DO TOTAL	TOTAIS
		FÍSICO %	FINANCEIRO		
1	INST. ELÉTRICAS	100,00%	497,38	73,27%	497,38
2	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	100,00%	181,46	26,73%	181,46
	TOTAIS PARCIAIS COM BDI	100,00%	678,84	100,00%	678,84
	TOTAIS ACUMULADOS COM BDI	100,00%	678,84		

OBRA: REFORMA DA UBS SANTA TEREZINHA
 PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE CNPJ: 07.827.165/0001-80

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		% DO TOTAL	TOTAIS
		FÍSICO %	FINANCEIRO		
1	INST. ELÉTRICAS	100,00%	450,88	6,87%	450,88
2	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	100,00%	181,46	2,76%	181,46
3	PINTURA	100,00%	5.933,31	90,37%	5.933,31
	TOTAIS PARCIAIS COM BDI	100,00%	6.565,65	100,00%	6.565,65
	TOTAIS ACUMULADOS COM BDI	100,00%	6.565,65		

GRANJA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017

Antonia Costa da Silva Vasconcelos
 Antonia Costa da Silva Vasconcelos
 Empresária
 CPF: 717.156.903-97

ANTONIA C S VASCONCELOS – ME
 CNPJ: 22.240.853/0001-33
 Rua 106, Nº 125, Conj. Vicente Arruda – Bairro Oiteiro – Granja-CE
 Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com

Benedito da Costa Frota
 Benedito da Costa Frota
 ENGENHEIRO CIVIL
 47840D - CREA

Antonia Vasconcelos

Antonia



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

Ítem	Composição/Insumo	UN	quantid.	P.unitário	P.total		
C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA					92,11	UM
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,962	5,60	10,99		
	CARPINTEIRO	H	1,962	7,20	14,13		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	25,120				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	M2	1,000	45,13	45,13		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	45,130				
	Mão de Obra		25,12				
			Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
			21,857	45,13		-	92,11
C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO					149,35	PT
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,9430	5,60	16,48		
	ELETRICISTA	H	2,9430	7,20	21,19		
	SERVENTE	H	2,4525	4,88	11,97		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	49,6400				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	12,0000	1,19	14,28		
	CAIXA ESTAMPADA 3X3, 4X2 - CHAPA 18	UN	1,0000	1,04	1,04		
	CAIXA PASSAG.CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	UN	1,0000	7,27	7,27		
	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,0000	2,06	2,06		
	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	0,1000	8,14	0,81		
	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,0000	3,14	9,42		
	ESPELHO 4X2 OU 3X3	UN	1,0000	2,06	2,06		
	FITA ISOLANTE	M	3,0000	0,68	2,04		
	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2 POLOS	UN	1,0000	15,92	15,92		
	LUVA DE PVC RIGIDO P/ELETRODUTO 3/4"	UN	2,0000	0,81	1,62		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	56,5200				
	Mão de Obra		49,64				
			Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
			43,1918	56,52		-	149,35
C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO					145,17	PT
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,943	5,60	16,4808		
	ENCANADOR	H	2,943	7,20	21,1896		
	SERVENTE	H	2,453	4,88	11,9706		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	49,641				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	AREIA GROSSA	M3	0,0035	49,05	0,1717		
	CAL HIDRATADA	KG	2,500	0,38	0,9500		
	CIMENTO PORTLAND	KG	2,500	0,49	1,2250		

Antônia C S Vasconcelos

ANTONIA C S VASCONCELOS - ME
CNPJ: 22.240.853/0001-33

Rua 106, Nº 125, Conj. Vicente Arruda - Bairro Oiteiro - Granja-CE
Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com

Benedito da Costa Frota
ENGENHEIRO CIVIL
47840D - CREA

SAZ



COTOVELO 90 DE PVC SOLDÁVEL DE 25MM	UN	2,000	0,78	1,5600
COTOVELO 90 DE PVC SOLDÁVEL DE 32MM	UN	4,000	1,57	6,2800
JOELHO PVC 90 ROSCÁVEL DE 1"	UN	1,000	3,04	3,0400
LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 32MM	UN	2,000	1,18	2,3600
LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DE 32X25MM	UN	1,000	2,16	2,1600
TE DE PVC SOLDAVEL 32MM	UN	1,000	2,26	2,2600
TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 25MM (3/4")	M	1,200	2,40	2,8800
TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 32MM (1")	M	5,000	5,89	29,4500
T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	52,337		

Mão de Obra	Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
49,64	43,192	52,34		-	145,17

C1765 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 16W OU 20W SUBSTITUIÇÃO

MAO DE OBRA

ELETRICISTA	H	0,2943	7,20	2,12
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	2,1200		

MATERIAL/SERVIÇO

LÂMPADA FLUORESCENTE DE 16W OU 20W SUBSTITUIÇÃO

	UN	1,0000	8,44	8,44
T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	8,4400		

Mão de Obra	Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
2,12	1,8446	8,44		-	12,40

12,40 UN

C1985 PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.60X 2.10)m

MAO DE OBRA

AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,679	5,60	20,60
CARPINTEIRO	H	3,679	7,20	26,49
PEDREIRO	H	1,373	7,20	9,89
SERVENTE	H	1,373	4,88	6,70
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	63,680		

MATERIAL/SERVIÇO

AREIA MÉDIA	M3	0,0106	49,05	0,52
BATENTE DE PEROBA P/PORTA 1 FOLHA	UN	1,0000	96,19	96,19
CAL HIDRATADA	KG	1,7200	0,38	0,65
CIMENTO PORTLAND	KG	1,7200	0,49	0,84
DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	UN	3,0000	5,79	17,37
FECHADURA COMPLETA P/PORTA INTERNA	UN	1,0000	45,13	45,13
GUARNIÇÃO PEROBA 5CM PARA PORTA 1FL.	UN	2,0000	15,30	30,60
PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8,0000	0,26	2,08
PORTA LISA DE CEDRO 0,60X2,10M	UN	1,0000	115,76	115,76
PREGO	KG	0,2000	9,22	1,84
TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,0000	0,64	3,84
T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	314,820		

Mão de Obra	Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
63,68	55,408	314,82		-	433,91

433,91 UN

C1987 PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0,80X2,10)m

MAO DE OBRA

AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,679	5,60	20,6024
-------------------------	---	-------	------	---------

473,11 UN

ANTONIA C S VASCONCELOS - ME
CNPJ: 22.240.853/0001-33

Rua 106, Nº 125, Conj. Vicente Arruda - Bairro Oiteiro - Granja-CE
Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com

Benedito da Costa Frota
ENGENHEIRO CIVIL
47840D - CREA

Ass. Vasconcelos

Ass. Vasconcelos

Ass.



CARPINTEIRO	H	3,679	7,20	26,4888
PEDREIRO	H	1,373	7,20	9,8856
SERVENTE	H	1,373	4,88	6,7002
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	63,677		
MATERIAL/SERVIÇO				
AREIA MÉDIA	M3	0,0106	49,05	0,5199
BATENTE DE PEROBA P/PORTA 1 FOLHA	UN	1,0000	96,14	96,1400
CAL HIDRATADA	KG	1,7200	0,38	0,6536
CIMENTO PORTLAND	KG	1,7200	0,49	0,8428
DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	UN	3,0000	5,79	17,3700
FECHADURA COMPLETA P/PORTA INTERNA	UN	1,0000	45,13	45,1300
GUARNIÇÃO PEROBA 5CM PARA PORTA 1FL.	UN	2,0000	15,30	30,6000
PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8,0000	0,26	2,0800
PORTA LISA DE CEDRO 0,80X2,10M	UN	1,0000	155,00	155,0000
PREGO	KG	0,2000	9,22	1,8440
TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,0000	0,64	3,8400
T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	354,020		

Mão de Obra	Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
63,68	55,408	354,02		-	473,11

C4588 DOBRADIÇA DE FERRO (PADRÃO POPULAR)
MAO DE OBRA

AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,245	5,60	1,37
CARPINTEIRO	H	0,245	7,20	1,76
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	3,130		

MATERIAL/SERVIÇO
DOBRADIÇA DE FERRO 3 X 2 1/2" (PADRÃO POPULAR)

PARAFUSO PARA MADEIRA DE 1 3/4"X10MM	UN	1,000	6,61	6,6100
T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	7,510		

Mão de Obra	Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
3,13	2,720	7,51		-	13,36

C2200 RETELHAMENTO C/TELHA CERÂMICA ATÉ 20% NOVA
MAO DE OBRA

PEDREIRO	H	1,079	7,20	7,77
SERVENTE	H	1,079	4,88	5,27
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	13,040		

MATERIAL/SERVIÇO
TELHA CERÂMICA COLONIAL

T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	2,700		
-----------------------------------	------------	--------------	--	--

Mão de Obra	Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
13,04	11,346	2,70		-	27,09

C1950 PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO
MAO DE OBRA

AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,943	5,60	16,4808
ENCANADOR	H	2,943	7,20	21,1896
SERVENTE	H	2,453	4,88	11,9706
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	49,641		

MATERIAL/SERVIÇO
AREIA GROSSA

AREIA GROSSA	M3	0,004	49,05	0,1962
--------------	----	-------	-------	--------

ANTONIA C S VASCONCELOS - ME
CNPJ: 22.240.853/0001-33

Rua 106, Nº 125, Conj. Vicente Arruda - Bairro Oiteiro - Granja-CE
Fonc: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com

Benedicto Costa Frota
ENGENHEIRO CIVIL
47840D - CREA

Antonia C S Vasconcelos

Antonia C S Vasconcelos

[Handwritten mark]



CAL HIDRATADA	KG	3,000	0,38	1,1400
CIMENTO PORTLAND	KG	3,000	0,49	1,4700
JOELHO 90 DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,000	2,94	2,9400
JOELHO 90 DE PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UN	2,000	1,37	2,7400
JOELHO 90 DE PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UN	1,000	1,86	1,8600
TE PVC RIGIDO P/ESGOTO - 100MM (4')	UN	1,000	10,25	10,2500
TE PVC RIGIDO P/ESGOTO - 40MM (1 1/2')	UN	1,000	3,41	3,4100
TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4')	M	0,330	9,15	3,0195
TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1 1/2')	M	1,500	3,53	5,2950
TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 50MM (2')	M	0,500	5,40	2,7000
T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	35,021		

Mão de Obra	Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
49,64	43,192	35,02		-	127,85

C1666 LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W

MAO DE OBRA

AJUDANTE DE ELETRICISTA

ELETRICISTA

T O T A L MÃO DE OBRA

MATERIAL/SERVIÇO

LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W

T O T A L MATERIAL/SERVIÇO

Mão de Obra	Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
13,81	12,0161	56,67		-	82,50

82,50 UN

H 1,0791 5,60 6,04

H 1,0791 7,20 7,77

R\$ 13,8100

UN 1,0000 56,67 56,67

R\$ 56,6700

C2461 TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS

MAO DE OBRA

AJUDANTE DE PINTOR

PINTOR

T O T A L MÃO DE OBRA

MATERIAL/SERVIÇO

SELADOR ACRÍLICO

TEXTURA ACRÍLICA

T O T A L MATERIAL/SERVIÇO

Mão de Obra	Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
3,22	2,802	4,16		-	10,18

10,18 M2

H 0,196 5,60 1,10

H 0,294 7,20 2,12

R\$ 3,220

LT 0,190 9,88 1,88

KG 0,310 7,34 2,28

R\$ 4,160

C1615 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA

MAO DE OBRA

AJUDANTE DE PINTOR

PINTOR

T O T A L MÃO DE OBRA

MATERIAL/SERVIÇO

LIXA PARA MADEIRA/MASSA

LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX

TINTA LÁTEX

T O T A L MATERIAL/SERVIÇO

Mão de Obra	Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
4,74	4,124	3,41		-	12,27

12,27 M2

H 0,343 5,60 1,9208

H 0,392 7,20 2,8224

R\$ 4,743

UN 0,250 0,54 0,1350

LT 0,120 9,85 1,1820

LT 0,170 12,33 2,0961

R\$ 3,413

Antonia C S Vasconcelos

ANTONIA C S VASCONCELOS - ME

CNPJ: 22.240.853/0001-33

Rua 106, Nº 125, Conj. Vicente Arruda - Bairro Oiteiro - Granja-CE

Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com

Antonia C S Vasconcelos

[Signature]

Benedito da Costa Frota
ENGENHEIRO CIVIL
47840D - CREA



C1280 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA

13,43 M2

MAO DE OBRA

AJUDANTE DE PINTOR	H	0,343	5,60	1,9208
PINTOR	H	0,392	7,20	2,8224
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	4,743		

MATERIAL/SERVIÇO

ALGUARRAZ MINERAL	LT	0,040	10,26	0,4104
ESMALTE SINTÉTICO	LT	0,160	11,77	1,8832
FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/MADEIRA	LT	0,130	15,87	2,0631
LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,400	0,54	0,2160
T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	4,573		

Mão de Obra	Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
4,74	4,124	4,57		-	13,43

C1280 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO

23,47 M2

MAO DE OBRA

AJUDANTE DE PINTOR	H	0,785	5,60	4,40
PINTOR	H	0,785	7,20	5,65
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	10,050		

MATERIAL/SERVIÇO

ALGUARRAZ MINERAL	LT	0,030	10,26	0,31
ESMALTE SINTÉTICO	LT	0,160	11,77	1,88
LIXA PARA FERRO	UN	0,300	2,19	0,66
ZARCÃO	LT	0,120	15,20	1,82
T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	4,670		

Mão de Obra	Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
10,05	8,745	4,67		-	23,47

C1628 LIMPEZA GERAL

6,27 M2

MAO DE OBRA

SERVENTE	H	0,687	4,88	3,3526
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	3,353		

Mão de Obra	Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
3,35	2,915			-	6,27

C3409 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO, TRAÇO 1:4, ESP=25 mm

20,36 M2

MAO DE OBRA

PEDREIRO	H	0,589	7,20	4,2408
SERVENTE	H	0,589	4,88	2,8743
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	7,115		

MATERIAL/SERVIÇO

ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	KG	0,025	281,77	7,0443
T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	7,044		

Mão de Obra	Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
7,12	6,195	7,04		-	20,36

GRANJA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017

Antonia Costa da Silva Vasconcelos
 Antonia Costa da Silva Vasconcelos
 Empresária
 CPF: 717.156.903-97

ANTONIA C S VASCONCELOS – ME
 CNPJ: 22.240.853/0001-33
 Rua 106, Nº 125, Conj. Vicente Arruda – Bairro Oiteiro – Granja-CE
 Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com

Benedito da Costa Frota
 Benedito da Costa Frota
 ENGENHEIRO CIVIL
 47840D - CREA

ACS da Vasconcelos



COMPOSIÇÃO DE LEIS SOCIAIS

		HORISTAS %	MENSALISTAS %
GRUPO A			
A1	INSS	-	-
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80
GRUPO B			
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,87	-
B2	FERIADOS	3,72	-
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,91	0,69
B4	13º SALÁRIO	10,92	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,65	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42	7,96
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	46,45	17,71
GRUPO C			
C1	AVISO PRÉVIO IDENIZADO	6,35	4,85
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15	0,11
C3	FÉRIAS IDENIZADAS	3,56	2,72
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,84	3,69
C	IDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53	0,41
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	15,43	11,78
GRUPO D			
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80	2,98
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO IDENIZADO	0,53	0,41
D	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	8,33	3,39
TOTAL (A+B+C+D)		87,01	49,68

Antonia Vasconcelos

GRANJA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017

Antonia Costa da Silva Vasconcelos
 Antonia Costa da Silva Vasconcelos
 Empresária
 CPF: 717.156.903-97

ANTONIA C S VASCONCELOS – ME
 CNPJ: 22.240.853/0001-33
 Rua 106, Nº 125, Conj. Vicente Arruda – Bairro Oiteiro – Granja-CE
 Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com

Benedito da Costa Frota
 Benedito da Costa Frota
 ENGENHEIRO CIVIL
 47840D - CREA

[Handwritten signature]



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE BDI

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PERC. (%)
------	---------------	-----------

1,00	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	3,00%
DF	Despesas financeiras	0,80%
R	Riscos	0,97%

2,00	Benefício	
G+S	Garantia/seguros	0,80%
L	LUCRO	6,35%

3,00	Impostos	10,15%
C-1	PIS	0,65%
C-2	COFINS	2,00%
C-3	ISS (*)	3,00%
C-4	CPRB (2,0%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50%
Total do Grupo C =		10,15%

Fórmula Para Cálculo do B.D.I

$$BDI = \frac{((1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L))}{(1-I)} - 1$$

Bonificação Sobre Despesas indiretas (B.D.I) = 25,00%

GRANJA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017

Antônia Costa da Silva Vasconcelos
 Antônia Costa da Silva Vasconcelos
 Empresária
 CPF: 717.156.903-97

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
 Benedito da Costa Frota
 ENGENHEIRO CIVIL
 47840D - CREA

ANTONIA C S VASCONCELOS – ME
 CNPJ: 22.240.853/0001-33
 Rua 106, N° 125, Conj. Vicente Arruda – Bairro Oiteiro – Granja-CE
 Fone: (88) 99696-9342 / Email: jn-instalacoes@hotmail.com

AS Vasconcelos

[Handwritten initials]



**A Comissão Permanente de Licitação do
Prefeitura Municipal de Granja.
Ref: Tomada de Preço N° 2017.11.29.01
Data de Abertura: 14 de Novembro de 2017 as 09:00hs**

DECLARAÇÃO

A Empresa **ANTONIA C S VASCONCELOS - ME** inscrita no CNPJ: 22.240.853/0001-33, estabelecida na Rua 106, N° 125, Conj. Vicente Arruda - Bairro Oiteiro - Granja-CE, por intermédio de seu representante legal o **Sra. Antônia Costa da Silva Vasconcelos**, portadora do **CPF n° 717.156.903-97**, **DECLARA**, para fins do disposto no **TOMADA DE PREÇO N° 2017.11.29.01**.

DECLARAMOS, para todos os fins e sob as penas da lei, de que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciado dentro do prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contatos a parti da data de recebimento da ordem de serviços.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Granja(CE), 11 de Dezembro de 2017.



Antônia Costa da Silva Vasconcelos

ANTONIA C S VASCONCELOS - ME
CNPJ: 22.240.853/0001-33
Antônia Costa da Silva Vasconcelos
CPF: 717.156.903-97

Antônia Costa da Silva Vasconcelos

Benedito da Costa Frota
Benedito da Costa Frota
ENGENHEIRO CIVIL
47840D - CREA



Antônia Costa da Silva Vasconcelos

ANTONIA C S VASCONCELOS - ME
CNPJ: 22.240.853/0001-33
Rua 106, N° 125, Conj. Vicente Arruda - Bairro Oiteiro - Granja-CE
Fone: (88) 99696-9342

Antônia Costa da Silva Vasconcelos